1

广东工业大学关于举办 2017 年

传统工业行业转型升级高级研修班的通知

大家好！受广东省经信委委托，广东工业大学将举办 2017

年中小企业人才培育专题“传统工业行业转型升级高级研修班”，

培训时间为 6 月 24 日到 10 月 15 日，培训班共 4 期，每期培训

10 天（每个月 2 天，周末），每期限招 50 人，培训对象为企业

董事长、总经理等高层经营管理人员，报名截止时间为 2017 年

6 月 16 日，现有部分名额，欢迎各企业踊跃报名，具体信息见

下面通知。

报名方式：

1、提交两份报名回执（见附件 3），一份 word 文档，一份有企

业盖章的扫描件，发送至 gdut_bd@163.com，发送时请统一文件

名格式：企业名称+参训班次。

2、如有疑问，请咨询 13286886966(微信同号)

各有关单位：

为进一步促进传统工业行业企业转型升级，落实好省扶持中

小企业发展的有关政策，广东省经济和信息化委员委托广东工业

大学举办 2017 年中小企业人才培育专题“传统工业行业转型升

级高级研修班”，现将有关事项通知如下：

一、培训目的与内容

培训目的旨在帮助企业管理者了解行业相关政策、行业关键

2

工艺、战略转型路径、产业集约化发展等知识，助力企业实现结

构优化和转型升级。培训课程内容包括传统工业行业转型升级政

策解读、国内外传统工业行业转型升级成功案例、产业生态与转

型升级等。（具体课程安排见附件 1）

二、培训时间、地点及对象

本次培训时间为 6 月 24 日到 10 月 15 日，培训班共 4 期，

每期培训 10 天，每期限招 50 人，培训对象为企业董事长、总经

理等高层经营管理人员。具体培训时间、地点见附件 2。

三、培训承担机构

广东工业大学。

四、有关事项

（一）报名条件及方式。四期培训每个企业限报 1 人参训，

请各企业填写参训人员名单回执(见附件 3)，加盖企业公章后以

电子邮件的方式提前报送会务组，报名截止时间 2017 年 6 月 16

日。

（二）培训费用。本次培训课程费用由省级财政专项资金全

额补贴，免费培训，食宿全免，往返交通费由企业自理。

（三）培训组织。参训人员可准备本企业相关资料，以便培

训期间进行交流和研讨；需要住宿的参训人员请提前一天（下午

14:00-18:00）前往相应酒店（详见附件 2），不需要住宿的参

训人员在开班当天上午 8:10 之前赶到培训地点报到并领取培训

资料。

3

（四）特别说明。根据经信委对本次培训的相关要求以及为

了保证培训的顺利进行，参加培训人员不得旷课缺席，缺席三次

者，该企业将被拉入省经信委培训系统黑名单。

附件：1.传统工业行业转型升级高级研修班课程安排

2.培训时间、地点、对象、住宿地点及报名截止时间

3.参训人员名单回执

广东工业大学

2017 年 6 月 3 日

（联系人：广东工业大学会务组

陆林苇 13286886966，王少瑜 15018467187

报名邮箱：gdut_bd@163.com）

mailto:gdut_bd@163.com

4

附件 1

传统工业行业转型升级高级研修班课程安排

时间 课程

第

一

天

上

午

8:00-8:30 开班典礼、合影

8:30-10:30 传统工业行业转型升级政策解读

10:30-10:45 休息

10:45-11:45 传统工业行业转型升级政策解读

下

午

12:30-14:00 午餐、午休

14:00-18:00 行业内分组讨论

18:00-19:30 晚餐

第

二

天

上

午

8:00-10:00 国内外传统工业行业转型升级成功案例

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 国内外传统工业行业转型升级成功案例

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 产业生态与转型升级

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 产业生态与转型升级

18:10-19:30 晚餐

第

三

天

上

午

8:00-10:00 物联网技术及应用

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 物联网技术及应用

5

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 智慧工厂（数字工厂）

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 智慧工厂（数字工厂）

18:10-19:30 晚餐

第

四

天

上

午

8:00-10:00 工业软件管理与应用

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 工业软件管理与应用

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-18:00 企业参访

18:00-19:30 晚餐

第

五

天

上

午

8:00-10:00 大数据思维模式

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 大数据思维模式

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 大数据驱动的企业决策及管理优化

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 大数据驱动的企业决策及管理优化

18:10-19:30 晚餐

第

六

上

午

8:00-10:00 商业模式创新与转型升级管理思维创新

10:00-10:10 休息

6

天 10:10-12:10 商业模式创新与转型升级管理思维创新

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 案例分析

16:00-16:10 休息

16:10-18:00 案例分析

18:00-19:30 晚餐

第

七

天

上

午

8:00-10:00 传统工业企业战略转型实施路径

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 传统工业企业战略转型实施路径

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 制造业与互联网融合路径

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 制造业与互联网融合路径

18:10-19:30 晚餐

第

八

天

上

午

8:00-10:00 产业集约化发展及其关联要素分析

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 产业集约化发展及其关联要素分析

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 科技金融

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 科技金融

http://www.baidu.com/link?url=TJYyMcfjOd1MD38s-5tLUHpJyjVWRlxl5k15Omvr9Jq5JInK7QGgYEgFKw-KXeetU7XpDpQXwjIfomuKuC7NEhnXx_PGzbL4WL3dk4Pq2ywdQ4vb-ddSRMXxLnLLlnjo7W9sG5Z0GXY3M97S7CYiiCVYXVbNox6ZxH3BufkYQYwRgZ5b0BYobHdYYtzgR1nykskiYXoyg_LZ6fwcCxL2mxfrDj0RiggW4Xj_F4m1WhFT3wlOX4XsQlgHL9JiRUhQh3Uz_gh9kB61Jf2SgN8i7iFL7DH9xnC03Q0qOswsLAXZ2U_pQo9nr6wpTB3wYrgUjZW-gY0yvGaxsmL_oryhz277dL8NcX5me2BVliIh--pixwkLaa1bKedVq28gpTzzSV72mbgWX298lb6KtrSQhkssTRFMD-g7AHmZgodcIIW
http://www.baidu.com/link?url=TJYyMcfjOd1MD38s-5tLUHpJyjVWRlxl5k15Omvr9Jq5JInK7QGgYEgFKw-KXeetU7XpDpQXwjIfomuKuC7NEhnXx_PGzbL4WL3dk4Pq2ywdQ4vb-ddSRMXxLnLLlnjo7W9sG5Z0GXY3M97S7CYiiCVYXVbNox6ZxH3BufkYQYwRgZ5b0BYobHdYYtzgR1nykskiYXoyg_LZ6fwcCxL2mxfrDj0RiggW4Xj_F4m1WhFT3wlOX4XsQlgHL9JiRUhQh3Uz_gh9kB61Jf2SgN8i7iFL7DH9xnC03Q0qOswsLAXZ2U_pQo9nr6wpTB3wYrgUjZW-gY0yvGaxsmL_oryhz277dL8NcX5me2BVliIh--pixwkLaa1bKedVq28gpTzzSV72mbgWX298lb6KtrSQhkssTRFMD-g7AHmZgodcIIW

7

18:10-19:30 晚餐

第

九

天

上

午

8:00-10:00 行业经验分享交流

10:00-10:10 休息

10:10-12:10 行业经验分享交流

下

午

12:10-14:00 午餐、午休

14:00-16:00 工业机器人发展

16:00-16:10 休息

16:10-18:10 工业机器人发展

18:10-19:30 晚餐

第

十

天

上

午
8:00-12:00 行业案例分享

下

午

12:00-13:30 午餐、午休

13:30-17:30 标杆企业参访

17:30-18:00 结业典礼

8

附件 2

培训时间、地点、对象及报名截止时间

培训班
培训

对象
班次 培训时间

报名截

止时间
报到地点

传统工

业行业

转型升

级高级

培训班

企业董

事长、总

经理等

高层经

营管理

人员

第1期
6月 24、

25 日

7 月 1、2

日

8 月 5、6

日

9月 2、3

日

10 月 14、

15 日

6 月 16

日

广州维也纳酒店（沙河顶地铁站店），地

址：广州市天河区先烈东路 186-188 号

第2期
6月 24、

25 日

7 月 1、2

日

8 月 5、6

日

9月 2、3

日

10 月 14、

15 日

6 月 16

日

广州星程酒店（广州环市东路店），地址：

广州市越秀区环市东路 422 号

第3期
6月 24、

25 日

7 月 8、9

日

8 月 12、

13 日

9 月 16、

17 日

10 月 14、

15 日

6 月 16

日

广州三寓宾馆，地址：广州市越秀区三育

路 23 号

第4期
6月 24、

25 日

7 月 8、9

日

8 月 12、

13 日

9 月 16、

17 日

10 月 14、

15 日

6 月 16

日

广州东山宾馆，地址：广州市越秀区三育

路 44 号

注：逢周末上课，6-10 月每月上课

传统工业行业转型升级高级研修班

参训人员名单回执

企业名称（盖章）：___________________企业地址：_________________________

姓名 性别 职务 手机号码 邮箱

参加培训

班次

是否住宿（1.

住宿-全天；

2.午休房；3.

都不需要）

企业基本信息

行业类型 所有制性质 16 年主营业务收入

填表人：__________ 联系方式：________________

说明：

1、本项培训每个企业限报 1 人参训。

2、请务必填好手机号码，以便会务联系。

3、请务必填写参加培训期次、是否住宿，以便会务安排。

4、为方便资料整理，请同时提交两份报名回执，一份Word文档，一份有企业

盖章的扫描件，两份报名回执中的报名信息必须一致。Word文档及有盖章的扫

描件统一打包发送至邮箱：gdut_bd@163.com，发送时请统一文件名格式：企

业名称+参训期次。